
 
 

UCHWAŁA NR XIII/93/25 
RADY GMINY JEMIELNICA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody położonych na terenie Gminy Jemielnica 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki przyrody (Dz.U. z 2017 r. poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Opolu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Jemielnica pomnikami przyrody są drzewa, których nazwy oraz położenie 
wymienione zostały w załączniku Nr 1 do  uchwały.  

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Jemielnica, których status podlega aktualizacji na mocy 
niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

3. Położenie pomników przyrody określa załącznik graficzny stanowiący załącznik Nr 2 do  uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Jemielnicy. 

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych cech 
osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku.  

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 2019



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu z dnia 30 października 1953 r. w sprawie 
uznania niektórych drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Opolu z dnia 
14 listopada 1953 r, Nr 12, poz. 62); 

2) Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Opolu z dnia 13 czerwca 1973 r. o uznaniu 
niektórych drzew za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Opolu z dnia 30 czerwca 1973 r, 
Nr 8, poz. 87); 

3) Rozporządzenie Nr P/01/2000 Wojewody Opolskiego z dnia 3 stycznia 2000 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 21 stycznia 2000 r. Nr 6, poz. 23); 

4) Rozporządzenie Nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 7 listopada 2005 r. Nr 72, poz. 2231); 

5) Rozporządzenie Nr 0151/P/42/05 Wojewody Opolskiego z dnia 9 listopada 2005 r. w sprawie zniesienia 
pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 23 listopada 2005 r. Nr 76, poz. 2389); 

6) Uchwała Nr XXVI/182/17 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017 r., poz. 959); 

7) Uchwała Nr V/28/19 Rady Gminy Jemielnica z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie pozbawienia statusu 
pomnika przyrody pomnika (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 810); 

8) Uchwała Nr V/29/19 Rady Gminy Jemielnica z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 811), które tracą moc w dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Norbert Jaskóła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2019



 

 

POMNIKI PRZYRODY GMINY JEMIELNICA 

L.P. 
Nr karty 

ewid. 

Nr 

rejestru 

woj. 

Kod INSPIRE Miejscowość 
Nr działki 

ewid. 

Współrzędne 

geograficzne 
Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj 

Obwód 

[cm] 
Uwagi 

1. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.294 _ 2101 
N: 50.616663 

E: 18.344165 

Nadleśnictwo: Zawadzkie, 

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Jaźwin, 

Oddział 99, wydzielenie b 

Sosna 

zwyczajna- 

Pinus sylvestris 

291 

Drzewo martwe, z licznymi śladami  

pozostałymi po zasiedleniu przez owady 

ksylofagiczne. 

2. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.320 Wierchlesie 2237/6 
N:50.569525 

E: 18.410848 

Nadleśnictwo: Zawadzkie, 

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Wierchlesie, 

Oddział 247, wydzielenie -.      

Pomnik usytuowany obok 

budynku mieszkalnego 

Wiąz 

szypułkowy-

Ulmus laevis 

274 

Ogólny stan dobry drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10%.  

Pień drzewa silnie porośnięty Bluszczem 

pospolitym (Hedera helix).  

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

3. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.321 Wierchlesie 2237/7 
N:50.569938 

E:18.410958 

Nadleśnictwo: Zawadzkie,  

Obręb leśny: Zawadzkie,  

Leśnictwo: Wierchlesie,  

Oddział 247, wydzielenie a. 

Jesion wyniosły-

Fraxinus 

excelsior 

339 

Ogólny stan dobry drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10 %. 

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

4. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.324 _ 2031 
N:50.63448 

E:18.37662 

Nadleśnictwo: Zawadzkie,  

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Jaźwin,  

Oddział 21, wydzielenie d.  

W pobliżu rzeka Mała Panew 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
278 

Ogólny stan dobry drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10 %. 

Dolna część pnia drzewa znacząco uszkodzona 

przez Bobra europejskiego (castor fiber).  

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/93/25

Rady Gminy Jemielnica

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2019



5. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.329 _ 2163 
N:50.599233 

E:18.364728 

Nadleśnictwo: Zawadzkie,  

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Łaziska,  

Oddział 160, wydzielenie g. 

Dąb 

szypułkowy-

Quercus robur 

387 

Ogólny stan przeciętny drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 15 %. 

Ślady pod odłamanych konarach. 

System korzeniowy naruszony. 

Rozległe wypruchnienie na pniu drzewa.   

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

6. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.330 _ 2166 
N:50.597156 

E:18.355391 

Nadleśnictwo: Zawadzkie,  

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Łaziska,  

Oddział 161, wydzielenie f. 

Dąb 

szypułkowy-

Quercus robur 

571 

Ogólny stan dobry drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10 %. 

Przewodnik drzewa na wysokości około 5 

metrów w rozwidleniu korony odłamany. 

Widoczne na pniu wypruchnienie oraz choroby. 

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

7. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.333 _ 2069 

N:50.617827 

E:18.356662 

Nadleśnictwo: Zawadzkie,  

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Jaźwin,  

Oddział 69, wydzielenie d. 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
374 

Ogólny stan przeciętny drzewa.  

Posusz w koronie 20-30 %. 

Początkowe oznaki powstawania martwej części 

wierzchołka drzewa. 

Widoczne wypróchnienie pnia. 

N:50.617751 

E:18.356829 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
373 

Drzewo w znacznej części obumarłe. 

Pień drzewa zmurszały.  

Liczne chodniki owadzie oraz owocniki Hubiaka 

pospolitego 

(Fomes fomentarius). 

N:50.617789                                                                                                                   

E:18.356822 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
238 

Drzewo w znacznej części obumarłe. 

Pień drzewa zmurszały. Liczne chodniki 

owadzie oraz owocniki Hubiaka pospolitego 

(Fomes fomentarius). 

N:50.617924 

E:18.356888 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
333 

Drzewo w znacznej części obumarłe. 

Wypróchnienie kominowe pnia.  

Liczne chodniki owadzie oraz owocniki Hubiaka 

pospolitego 

(Fomes fomentarius). 

Brak wierzchołka drzewa poprzez rozłamanie 

górnej części korony. 

N:50.617952 

E:18.357347 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
355 

Ogólny stan dobry drzewa. 

Początkowe oznaki powstawania martwej części 

wierzchołka drzewa. 

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10 %. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2019



N:50.617877 

E:18.357298 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
322 

Drzewo w znacznej części obumarłe. 

Pień drzewa zmurszały. Liczne chodniki 

owadzie oraz owocniki Hubiaka pospolitego 

(Fomes fomentarius). 

N:50.618081 

E:18.357675 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
357 

Drzewo w znacznej części obumarłe. 

Pień drzewa zmurszały.  

Liczne chodniki owadzie oraz owocniki Hubiaka 

pospolitego 

(Fomes fomentarius). 

N:50.618224 

E:18.357746 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
_ 

Drzewo złamane na wysokości około 2 metrów. 

Drewno znacznie uległo rozkładowi. 

N:50.617932 

E:18.358236 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
386 

Ogólnie stan drzewa przeciętny.  

Wypróchnienie pnia.  

Złamana górna część drzewa. 

8. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.334 _ 2069 

N:50.617461 

E:18.354325 

Nadleśnictwo: Zawadzkie,  

Obręb leśny: Zawadzkie, 

Leśnictwo: Jaźwin,  

Oddział 69, wydzielenie c. 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
380 

Ogólny stan dobry drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10 %. 

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

N:50.617582 

E:18.354468 

Buk pospolity-      

Fagus silvatica 
338 

Ogólny stan przeciętny drzewa.  

Posusz w koronie do 30 %. 

Początkowe oznaki powstawania martwej części 

wierzchołka drzewa. 

Widoczne wypróchnienie pnia. 

9. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.57 _ 698 
N:50.510303 

E:18.390207 

Nadleśnictwo: Rudziniec,  

Obręb leśny: Toszek, 

Leśnictwo: Centawa,  

Oddział 153, wydzielenie i. 

Dąb 

szypułkowy-

Quercus robur 

587 

Ogólny stan dobry drzewa.  

Nieznaczny drobny posusz w koronie do 10 %. 

Ślady po odłamanych konarach. 

Wypróchnienie na pniu drzewa.  

Uzupełniona tabliczka ,,pomnik przyrody" 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2019



10. _ _ PL.ZIPOP.1393.PP.1611022.18150 Centawa 391/13 
N:50.510544                                                                                                              

E:18.404314 

Rośnie na terenie działki 

391/13, obręb Centawa 

Dąb 

szypułkowy-

Quercus robur 

511 

Ogólny stan dobry drzewa. Nieznaczny drobny 

posusz w koronie do 10 %. W dolnej części pnia 

wrośnięty fragment ogrodzenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2019



 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/93/25

Rady Gminy Jemielnica

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2019



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2019



 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2019


	UCHWAŁA NR XIII/93/25 RADY GMINY JEMIELNICA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-03T12:16:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




